
Kanton Ort Bildungsstätte Kategorie Schultyp Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse Stand 29.05.2024

NW Bürgenstock Höhere Fachschule Bürgenstock Sekretariat Höhere Fachschule Albertalli Monika Assistenz Schulleitung 041 619 89 89 monika.albertalli@hfb.ch Ober Trogen 3

6363 Bürgenstock

NW Bürgenstock Höhere Fachschule Bürgenstock Beratungsstelle Höhere Fachschule Alder Denise Administration Kurswesen 041 619 89 89 denise.alder@hfb.ch Ober Trogen 3

6363 Bürgenstock

NW Stans Amt für Berufsbildung und Mittelschule NW Beratungsstelle Berufsschule Portmann Sandra Leiterin Berufs- und Studienbertung 041 618 74 33 sandra.portmann@nw.ch Robert-Durrerstrasse 4

6371 Stans

NW Bürgenstock Höhere Fachschule Bürgenstock Beratungsstelle Höhere Fachschule Scheuber Erika Administration Kurswesen 041 619 89 89 erika.scheuber@hfb.ch Ober Trogen 3

6363 Bürgenstock

mailto:denise.alder@hfb.ch
mailto:sandra.portmann@nw.ch
mailto:denise.alder@hfb.ch


Kanton Ort Bildungsstätte Kategorie Schultyp Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse Stand 12.09.2024

OW Engelberg Stiftsschule Engelberg Sekretariat Gymnasium Sekretariat 041 639 61 00 info@stiftsschule-engelberg.ch Benediktinerkloster 5

CH-6390 Engelberg

OW Sarnen Amt für Berufsbildung Obwalden Leitung Berufsschule Burch Urs Leiter Amt für Berufsbildung 041 666 64 91 urs.burch@ow.ch Grundacherweg 6

Postfach 1164

6060 Sarnen

OW Sarnen Berufs- und Weiterbildungszentrum Obwalden Sekretariat Berufsschule Sekretariat 041 666 64 80 Bwz@ow.ch Grundacherweg 6

Postfach 831

6060 Sarnen

OW Sarnen Höhere Fachschule Medizintechnik Sarnen Sekretariat Höhere Fachschule Sekretariat  041 660 37 08 info@medizintechnik-hf.ch Grundacherweg 6

Postfach 831

6060 Sarnen

OW Sarnen Kantonsschule Obwalden Sekretariat Gymnasium Meile Patrick Rektor 041 660 48 44 kantonsschule@ow.ch Rütistrasse 5

6060 Sarnen

mailto:info@stiftsschule-engelberg.ch
https://www.google.com/search?q=H%C3%B6here+Fachschule+Medizintechnik+Sarnen&oq=H%C3%B6here+Fachschule+Medizintechnik+Sarnen&aqs=edge..69i57.246j0j4&sourceid=chrome&ie=UTF-8
mailto:Bwz@ow.ch
https://www.google.com/search?q=H%C3%B6here+Fachschule+Medizintechnik+Sarnen&oq=H%C3%B6here+Fachschule+Medizintechnik+Sarnen&aqs=edge..69i57.246j0j4&sourceid=chrome&ie=UTF-8
mailto:info@medizintechnik-hf.ch
https://www.google.com/search?q=Kantonsschule+Obwalden&oq=Kantonsschule+Obwalden&aqs=edge..69i57j0i512l5j0i22i30l3.246j0j4&sourceid=chrome&ie=UTF-8


Kanton Ort Bildungsstätte Kategorie Schultyp Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse Stand: 09.09.2024

UR Altdorf Berufs- und Weiterbildungszentrum Uri bwz uri Leitung Berufsschule Stadler Christine Rektorin 041 875 20 95 christine.stadler@bwzuri.ch Attinghauserstrasse 12

6460 Altdorf

UR Altdorf Kantonale Mittelschule Uri Leitung Gymnasium Mattei Marco Rektor 041 875 23 70 marco.mattei@ur.ch Gotthardstrasse 59

6460 Altdorf

UR Altdorf Kantonale Mittelschule Uri BeratungsstelleGymnasium Hauser Fabian fabian.hauser@ur.ch Gotthardstrasse 59

6460 Altdorf

mailto:christine.stadler@bwzuri.ch

